

μαρτυρίες
...όλητα



Διμηνιαία Έκδοση Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τράπεζας Δραγατσανίου 8, 105 59 ΑΘΗΝΑ

Τεύχος 163 Φεβρουάριος - Μάρτιος 2018

www.ssete.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ε.Τ.Ε.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΡΤΟΥΛΑΣ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΖΟΥΛΗΣ
Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΙΣΧΙΝΑΣ
ΤΑΜΙΑΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΥΡΟΣ
Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΒΑΣΙΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΤΑΜΙΑΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΔΗΣ
ΜΕΛΗ: ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ,
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ,
ΜΠΑΝΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΜΥΛΩΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΟΠΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Περιεχόμενα

Διοικητικός Απολογισμός	3
Οικονομικός Απολογισμός.....	10
Προϋπολογισμός	13

«ΜΕΤΑΞΥ ΜΑΣ ΠΑΝΤΑ»

Έκδοση: **ΤΕΥΧΟΣ 163 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ-ΜΑΡΤΙΟΣ 2018**

ΚΩΔ. 013781

Ιδιοκτήτης
Σύλλογος Συνταξιούχων ΕΤΕ
(Δραγατσανίου 8 - 105 59 ΑΘΗΝΑ)
Τηλ.: 210 3232462, FAX: 210 3239658
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail):
ssete@otenet.gr

Ιστοσελίδα (web site)
Συλλόγου:
www.ssete.gr



Υπεύθυνος Έκδοσης
Γιάννης Πορτούλας
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
Συντάσσεται από επιτροπή
Παραγωγή - Εκτύπωση:
ΚΑΜΠΥΛΗ ΑΕΒΕ
Τηλ.: 210 5156 810-30,
info@kambili.gr

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017

Ο Διοικητικός Απολογισμός για το 2017 χωρίζεται υποχρεωτικά σε τρεις (3) περιόδους.

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΑΙΡΕΤΟΥ

Δ.Σ: Την περίοδο 1/1/2017 – 7/4/2017,

στην οποία υπήρχε μεν αιρετό Δ.Σ, αλλά με την κύρια ευθύνη συγκεκριμένης παράταξης, δια της μεθοδευμένης αποχής από τις συνεδριάσεις, δημιουργήθηκε τεχνητή έλλειψη απαρτίας με αποτέλεσμα, αφενός το Δ. Σ στο διάστημα αυτό, να μην μπορεί να συνεδριάζει και αφετέρου η μεθοδευμένη αυτή τακτική να οδηγήσει, με πρόταση της ίδιας παράταξης, σε Διορισμένη Προσωρινή Διοίκηση. Στο διάστημα αυτό **το Προεδρείο του αιρετού Δ.Σ.** προσπάθησε - και θεωρούμε ότι πέτυχε - στο πλαίσιο όσων προβλέπονται από το καταστατικό, να αντιμετωπίσει αποτελεσματικά τα τρέχοντα θέματα του Συλλόγου, δεδομένου ότι οι ανάγκες των συναδέλφων υπαγόρευαν την καθημερινή ενασχόληση με αυτές και την κατά το δυνατόν αποτελεσματικότερη αντιμετώπισή τους.

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΔΙΟΡΙΣΜΕΝΟΥ Δ.Σ. Την περίοδο 8/4/2017 – 4/5/2017 υπήρχε, όπως προαναφέραμε διορισμένο Δ.Σ, το οποίο αποτελείτο εξ ολοκλήρου από μέλη που προτάθηκαν από την ίδια παράταξη που φέρει και την κύρια ευθύνη για την ανωμαλία στη λειτουργία του Συλλόγου.

Στη συνέχεια από 4/5/17 έως 4/9/17, με νεότερη δικαστική απόφαση, τροποποιήθηκε η σύνθεση του Δ.Σ., η πλειοψηφία του οποίου (τα 8 μέλη) ανήκε στην ίδια προαναφερόμενη παράταξη, ενώ τα υπόλοιπα 7 μέλη προέρχονταν από τις 4 άλλες παρατάξεις. Αξίζει να σημειωθεί ότι, αν και στη σύνθεση του νέου διορισμένου Δ.Σ εισήλθαν 7 νέα μέλη από τις άλλες 4 παρατάξεις, εν τούτοις η επταμελής σύνθεση του Προεδρείου, παρέμεινε μονοπαταξιακή.

Κατά την περίοδο αυτή, η οποία θα αποτε-

λέσει μελανή σελίδα στην ιστορία του Συλλόγου μας, δημιουργήθηκαν πολλά προβλήματα, τόσο από πλευράς διοικητικής αντιμετώπισης και συμπεριφοράς όσο και από οικονομικής.

Σχετικά με το πρώτο, τελείως ενδεικτικά σημειώνουμε, ότι υπήρξε αυταρχική και αντιδημοκρατική συμπεριφορά έναντι των μελών του ΔΣ αλλά και απλών μελών του Συλλόγου που προέρχονταν από τις υπόλοιπες παρατάξεις, με αποκορύφωμα τη λήψη απόφασης για απαγόρευση δημοσίευσης στο περιοδικό του Συλλόγου των καταχωρήσεων των παρατάξεων, ενώ αυτό προβλέπεται από το Καταστατικό του Συλλόγου και εφαρμοζόταν παγίως επί πολλά χρόνια.

Όσον αφορά δε στα οικονομικά θέματα, επίσης ενδεικτικά, σημειώνουμε τα εξής:

- Διεκόπη η σύμβαση με τον νομικό σύμβουλο του Συλλόγου μας κ. Αλέξανδρο Στρίμπερη, και αντικαταστάθηκε από τη δικηγόρο κ. Βαλεντίνη Μέτου, η οποία σημειωτέον ήταν και η δικηγόρος όσων προσέφυγαν στο δικαστήριο με αίτημα τον διορισμό του μονοπαταξιακού Δ.Σ.
- Η αντικατάσταση αυτή διόγκωσε τα έξοδα του Συλλόγου, δεδομένου ότι άσκοπα η εν λόγω δικηγόρος παρίστατο σε όλες τις συνεδριάσεις του Δ.Σ, οι οποίες γίνονταν σε πολύ συχνά χρονικά διαστήματα (συνολικά 21 συνεδριάσεις Δ.Σ σε διάστημα 4 μηνών) και αμειβόταν με 460 ευρώ για κάθε παρουσία της, ενώ στη συνέχεια αποφασίστηκε να αμείβεται με πάγια αντιμισθία.
- Θλιβερή «σύμπτωση» στην περίοδο του διορισμένου Δ.Σ και πιθανότατα όχι άσχετο από τη συγκεκριμένη συγκυρία υπήρξε η από 20/7/17 πρώτη εκδήλωση της επίθεσης της Διοίκησης της ΕΤΕ στον ΛΕΠΕΤΕ η οποία συνεχίστηκε με την από 28/7/2017 επιστολή

τελεσίγραφο του κ. Φραγκιαδάκη.

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΩΝ – ΕΚΛΟΓΗ ΝΕΟΥ Δ.Σ. Από 24/8/17 έως 28/8/17 διεξάγονται οι αρχαιρεσίες του ΣΣΕΤΕ και στις 5/9/17 συγκροτείται σε σώμα το Δ.Σ και εκλέγεται αντιπροσωπευτικό Προεδρείο.

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΝΕΟΥ Δ.Σ. – ΛΕΠΕΤΕ. Από 5/9/17 μέχρι 31/12/2017 το Δ.Σ του Συλλόγου ασχολήθηκε κατά κύριο λόγο με την αντιμετώπιση της αυθαίρετης και παράνομης απόφασης της Διοίκησης της ΕΤΕ να διακόψει την καταβολή της επικούρησης στους 16.500 συνταξιούχους δημιουργώντας σοβαρό πρόβλη-

μα επιβίωσης σε αυτούς και τις οικογένειες τους.

Στο πλαίσιο αυτό οι ενέργειες του Δ.Σ του Συλλόγου επικεντρώθηκαν σε τρία επίπεδα, δηλαδή συνδικαλιστικό, νομικό και πολιτικό.

Ειδικότερα:

- 21/9/2017: Απεργιακή κινητοποίηση και μεγαλειώδης συγκέντρωση Συνταξιούχων & Εργαζομένων στην Αθήνα στο Κεντρικό Κατάστημα της ΕΤΕ. Συνάντηση αντιπροσωπείας των Συλλόγων Συνταξιούχων και Εργαζομένων με τη Διοίκηση της ΕΤΕ (κ. Λ.Φραγκιαδάκη) που επανέλαβε την αδιάλλακτη στάση της.

Εργαζόμενοι και Συνταξιούχοι ενωμένοι απέναντι στην επίθεση της Διοίκησης της ΕΤΕ.

- **27/9/2017:** Δεύτερη επιστολή-τελεσίγραφο Φραγκιαδάκη.
- **5/10/2017:** Απάντηση ΔΣ ΣΣΕΤΕ στην επιστολή Φραγκιαδάκη.
- **13/10/2017:** Νέα απεργιακή κινητοποίηση και μεγαλειώδης συγκέντρωση Συνταξιούχων & Εργαζομένων στην Αθήνα στο Κεντρικό Κατάστημα της ΕΤΕ. Συνάντηση αντιπροσωπείας των Συλλόγων Συνταξιούχων και Εργαζομένων με εκπρόσωπο της Διοίκησης της ΕΤΕ που επέμεινε στην αρχική αδιάλλακτη θέση της.
- **18/10/2017:** Απεργιακή κινητοποίηση στη Λάρισα και μεγάλη συγκέντρωση Συνταξιούχων & Εργαζομένων.
- **20/10/2017:** Απεργιακή κινητοποίηση στη Πάτρα και μεγάλη συγκέντρωση Συνταξιούχων & Εργαζομένων.
- **26/10/2017:** Κατατέθηκαν τα Ασφαλιστικά Μέτρα (αίτηση προσωρινής διαταγής) από τους Συλλόγους Συνταξιούχων και Εργαζομένων.

- **27/10/2017:** Για πρώτη φορά από συστάσεως του ΛΕΠΕΤΕ το 1949, με απόφαση της Διοίκησης Φραγκιαδακη δεν πιστώνονται οι λογαριασμοί των συναδέλφων με την παροχή Επικούρησης για το μήνα Νοέμβριο.
- **30/10/2017:** Εκδικάζεται η αίτηση των Συλλόγων για προσωρινή διαταγή (διαδικασία Ασφαλιστικών Μέτρων). Συγκλονιστική η παρουσία των συνταξιούχων συναδέλφων στα δικαστήρια.
- **31/10/2017:** Εκδόθηκε η απόφαση του δικαστηρίου που απορρίπτει το αίτημα των Συλλόγων για προσωρινή διαταγή. Η Δ.Ε. του ΛΕΠΕΤΕ αποφάσισε να πιστωθεί η παροχή Επικούρησης Νοεμβρίου από ένα αποθεματικό ποσό που «βρέθηκε» στο λογαριασμό...
- **22/11/2017:** Αγωνιστική εκδήλωση του ΣΣΕΤΕ σε κεντρικό ξενοδοχείο της Αθήνας με την παρουσία εκπροσώπων των κομμάτων Ν.Δ., ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ, ΚΚΕ, ΑΝΕΛ. Παρέμβαση του Υφυπουργού κ. Α. Πετρόπουλου. Η εκδήλωση εξελίχτηκε σε μεγαλειώδη πορεία 2500 συνταξιούχων και συγκέντρωση έξω από το Κεντρικό Κατάστημα της ΕΤΕ. Συνάντηση αντιπροσωπείας των Συλλόγων Συνταξιούχων και Εργαζομένων με τη Διοίκηση της ΕΤΕ που και πάλι επέμεινε στην αδιάλλακτη στάση της.
- **27/11/2017:** Δραματικές οι εξελίξεις στον ΛΕΠΕΤΕ. Η Διοίκηση αρνείται να πιστώσει την επικουρική παροχή Δεκεμβρίου και επιφυλάσσει τα χειρότερα Χριστούγεννα για 16500 συνταξιούχους...
- **28/11/2017:** Έκτακτη συνεδρίαση του Δ.Σ του ΣΣΕΤΕ λόγω της κρισιμότητας των θεμάτων.
- **29/11/2017:** Νέα Συνάντηση με τον Διευθύνοντα Σύμβουλο. Παραμένει σταθερός στην αρχική του θέση για διάλυση του ΛΕΠΕΤΕ, ένταξη στο θνησιγενές ΕΤΕΑΕΠ, δημιουργία Επαγγελματικού Ταμείου. Συστήνει επιτροπή μικρής διάρκειας στο παραπάνω πλαίσιο και εκβιάζει με τους απλήρωτους συναδέλφους μας.
- **30/11/2017:** Το ΔΣ του ΣΣΕΤΕ απέρριψε τις απαράδεκτες θέσεις της Διοίκησης και αποφάσισε να μην συμμετέχει σε διάλογο όσο παραμένουν απλήρωτοι οι συνάδελφοι και επανεπιβεβαίωσε τη θέση του ότι κανένας διάλογος δεν μπορεί να υπάρξει εκτός του πλαισίου του εγγυημένων παροχών ΛΕΠΕΤΕ. Το ΔΣ του ΣΣΕΤΕ αποφάσισε την κλιμάκωση των αγωνιστικών κινητοποιήσεων.
- **4/12/2017:** Αγωνιστική συγκέντρωση των συνταξιούχων έξω από τα γραφεία του ΣΣΕΤΕ. Πορεία και συμβολικός αποκλεισμός των καταστημάτων Σταδίου 38 και Κεντρικού. Κλιμακώνεται με νέες μορφές πάλης ο αγώνας μας.

- **5/12/2017:** Συνεδρίαση της Διαχειριστικής Επιτροπής του ΛΕΠΕΤΕ που αποφάσισε - με ομοφωνία των εκπροσώπων Συνταξιούχων και Εργαζομένων - σύμφωνα με γνωμάτευση των νομικών συμβούλων, να μην πιστωθεί η επικουρική παροχή του Δεκεμβρίου αν η τράπεζα επιμένει στην άρνησή της να εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της έναντι του Λογαριασμού Επικούρησης. Η ΕΤΕ δια των εκπροσώπων της επιμένει στην αδιάλλακτη στάση της.
- **11/12/2017:** Πραγματοποιήθηκε μια ακόμα αγωνιστική εκδήλωση των συνταξιούχων της Αθήνας που συγκεντρώθηκαν έξω από τα γραφεία του ΣΣΕΤΕ και πραγματοποίησαν πορεία και συγκέντρωση έξω από το Κεντρικό Κατάστημα της ΕΤΕ. Νωρίτερα ομάδα συναδέλφων μας προέβη σε ειρηνική ολιγόωρη συμβολική κατάληψη του Κεντρικού και ανάρτησε πανό με συνθήματα υπέρ του αγώνα μας για τον ΛΕΠΕΤΕ. Συντάχτηκε η, βάσει της απόφασης του ΔΣ της 30-11-17, επιστολή προς τον Διευθύνοντα Σύμβουλο κ. Λ. Φραγκιαδάκη, σχετικά με την επιτροπή που θα συστήσει η Διοίκηση για τον ΛΕΠΕΤΕ.
- **13/12/2017:** Ο ΣΣΕΤΕ απέστειλε προς τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΤΕ κ. Φραγκιαδάκη εξώδικη δήλωση διαμαρτυρία.
- **14/12/2017:** Σε συνάντηση με τους φορείς των εργαζομένων (ΟΤΟΕ, ΣΥΕΤΕ, ΣΥΤΑΤΕ, ΤΥΠΕΤ) αποφασίστηκε ότι δεν προσέρχονται στην «επιτροπή διαλόγου» της Διοίκησης αν δεν προσέλθουν σε αυτή και οι συνταξιούχοι αφού φυσικά καταβληθούν οι παροχές επικούρησης και ο διάλογος γίνει εντός πλαισίου ΛΕΠΕΤΕ.
- **21/12/2017:** Πανελλαδική κινητοποίηση του ΣΣΕΤΕ. Μεγαλειώδη συγκέντρωση 3.500 συναδέλφων στην Αθήνα και πορεία. Κινητοποιήσεις και αποκλεισμοί καταστημάτων σε πολλές πόλεις της περιφέρειας, Θεσσαλονίκη, Πάτρα, Ιωάννινα, Ρόδο, Ηράκλειο, Καρδίτσα, Βέροια, Βόλο, Λάρισα, Τρίκαλα, Σέρρες, Αλεξανδρούπολη, Κοζάνη, Κατερίνη, Χανιά, Κόρινθο, Λαμία και σε άλλες πόλεις. Οι συνάδελφοι συνταξιούχοι διαδήλωσαν μπροστά στα καταστήματα της ΕΤΕ - με αντίξοες καιρικές συνθήκες - και για άλλη μια φορά διατράνωσαν την πεποίθησή τους να αγωνιστούν για τον ΛΕΠΕΤΕ και το ΤΥΠΕΤ.
- **22/12/2017:** Συνάντηση του Προεδρείου του Συλλόγου μας με τον Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης κ. Ι. Δραγασάκη. Πραγματοποιήθηκε σύσκεψη παρουσία και του Υφυπουργού κ. Πετρόπουλου και συμβούλων του Αντιπροέδρου, χωρίς όμως αποτέλεσμα καθώς ειπώθηκε από τα πλέον υπεύθυνα χείλη ότι η κυβέρνηση δεν μπορεί να παρέμβει αποτελεσματικά επειδή η Τράπεζα ελέγχεται από το ΤΧΣ και τον ΣΣΜ.
- **24/12/2017:** Παραμονή Χριστουγέννων και οι συνταξιούχοι της ΕΤΕ μπροστά στο Κεντρικό Κατάστημα στόλισαν το χριστουγεννιάτικο δέντρο και οργάνωσαν το δικό τους «ρεβεγιόν»

και έστειλαν τις δικές τους «ευχές» στη Διοίκηση Φραγκιαδάκη για το... μποναμά που τους επιφύλασσε με την περικοπή της επικουρικής παροχής. Βασικό μας σύνθημα «Χριστούγεννα εδώ, Πρωτοχρονιά εδώ ακόμα και το Πάσχα θα είμαστε εδώ».

- **29/12/2017:** Τέλος του χρόνου με νέα αγωνιστική κινητοποίηση και συγκέντρωση μπροστά στο Κεντρικό Κατάστημα.

Συνάδελφοι, αυτή είναι η σύνοψη των πεπραγμένων του Δ.Σ για τον ΛΕΠΕΤΕ το έτος 2017. Όμως το Δ.Σ. ασχολήθηκε και με άλλα ειδικότερα θέματα όπως αυτά του ΤΥΠΕΤ, της περικοπής του εφάπαξ των 572, των δανείων μας, της προικοδότησης κ.λ.π.

ΤΥΠΕΤ

Πιο συγκεκριμένα

Η αυθαίρετη και παράνομη απόφαση της Διοίκησης της ΕΤΕ να διακόψει ολοσχερώς την καταβολή της επικούρησης από τον Δεκέμβριο 2017, έχει άμεση επίπτωση και στα οικονομικά του ΤΥΠΕΤ, το οποίο στερείται των αντίστοιχων εισφορών.

Κύρια προτεραιότητα του Συλλόγου μας παραμένει η στήριξη της βιωσιμότητας του αυτοδιοικούμενου και αυτοδιαχειριζόμενου χαρακτήρα του ΤΥΠΕΤ, το οποίο αποτελεί ένα επίτευγμα πολυετούς προσπάθειας που στηρίζεται από όλους μας εργαζομένους και συνταξιούχους και μας στηρίζει όλους.

Πάγιο αίτημά μας η εκ μέρους της Τράπεζας καταβολή των εργοδοτικών εισφορών προς το ΤΥΠΕΤ, για όσους συναδέλφους αποχωρούν της ενεργού υπηρεσίας μέχρι το 62^ο έτος της ηλικίας τους.

Χωρίς να παραγνωρίζουμε την κρισιμότητα των καιρών, λόγω της προαναφερόμενης απαράδεκτης ενέργειας της Διοίκησης της ΕΤΕ για περικοπή της επικούρησης, καλούμε και πάλι το Δ.Σ του ΤΥΠΕΤ να εναρμονιζόμενο με τις υποχρεώσεις που προέρχονται από τον αυτοδιαχειριζόμενο και αυτοδιοικούμενο χαρακτήρα του, να ανταποκριθεί επιτέλους στο αυτονόητο και δίκαιο αίτημα των 16.500 συνταξιούχων να γίνουν τακτικά μέλη και να συναποφασίζουν με

τους εργαζόμενους για το επίπεδο περίθαλψης και το μέλλον του ΤΥΠΕΤ γενικότερα.

ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΤΟΥ ΕΦΑΠΑΞ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 572

Ένα ακόμη σημαντικό στοιχείο που πρέπει να αναφέρουμε είναι ότι η οφειλόμενη στήριξη του Συλλόγου μας προς τους 572 συναδέλφους μας έγινε με τη συνδρομή του νομικού μας συμβούλου ενώ ικανοποίησε και σχετικό αίτημα τους για συνεπικύρωση και από τον προταθέντα από την πλειοψηφία τους καθηγητή κ. Κοντιάδη. Η συζήτηση στο ΣΤΕ στις 4/12/17, για το θέμα της παράνομης αναδρομικής περικοπής του εφάπαξ, εκτιμούμε ότι θα έχει θετική έκβαση.

ΔΑΝΕΙΑ

Με επιστολή μας στη Διοίκηση της ΕΤΕ και στη συνέχεια με εξώδικο, ζητήσαμε το πάγωμα των πάσης φύσεως δανειακών υποχρεώσεων των συναδέλφων μας, μέχρις ότου εξευρεθεί λύση στο πρόβλημα του ΛΕΠΕΤΕ. Στη συνάντηση του Προεδρείου μας με τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο της Τράπεζας που έγινε μετά τη μεγαλειώδη συγκέντρωση των μελών μας στην Πλατεία Κοτζιά στις 22/3/2018 αποδέχθηκαν κατ' αρχήν το αίτημά μας και υποσχέθηκαν ότι η Τράπεζα θα βρει άμεσα λύση στο σοβαρό αυτό θέμα.

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΕΚΝΩΝ (ΠΡΟΙΚΟΔΟΤΗΣΗ)

Σύμφωνα με τον Κανονισμό του Λογαριασμού αποκατάστασης τέκνων (προικοδότηση) η καταβολή του δικαιούμενου ποσού υπολογίζεται στις αποδοχές του προηγούμενου μήνα από την υποβολή της αίτησης.

Ωστόσο από 1/12/2017 περικόπηκαν οι αποδοχές του ΛΕΠΕΤΕ και όσοι συνάδελφοι καταθέτουν τα δικαιολογητικά για να λάβουν το δικαιούμενο ποσό, η Τράπεζα λαμβάνει υπόψη της μόνο τη σύνταξη αγνοώντας όμως το ποσό της επικούρησης. Για το λόγο αυτό το Δ.Σ του Συλλόγου μας με επιστολή του επικρίνει τη συμπεριφορά της Τράπεζας και ζητά η καταβολή να υπολογίζεται με τις αποδοχές Νοεμβρίου 2017 και όταν ρυθμιστεί το θέμα του ΛΕΠΕΤΕ, να γίνει εκκαθάριση.

Ο ΣΣΕΤΕ ΣΥΝΕΧΙΖΕΙ ΤΟΝ ΑΓΩΝΑ ΚΑΙ ΤΟ 2018

Παρά τις ενέργειες μας το τελευταίο 4μηνο του 2017 δε βρέθηκε λύση για τον ΛΕΠΕΤΕ. Το Δ.Σ συνεχίζει και εντείνει τον αγώνα του σε όλα τα επίπεδα μέχρι τη τελική νίκη.

- Ο Σύλλογος προχώρησε άμεσα **στη συγκρότηση ομάδας έγκριτων νομικών (κ.κ Στρίμπερη, Καρούζο, Κωτσή και τον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών κ. Βερβεσό) την οποία πλαισίωσε με τους καθηγητές Πανεπιστημίων (κ.κ Κρεμαλή, Βλαχόπουλο) & Τεχνικών Συμβουλών (κ.κ Ρωμανιά, Βενέτη) και προσφεύγει με κάθε μέσον στη Δικαιοσύνη. Κατατίθεται σειρά δικογράφων με αίτημα έκδοσης προσωρινών διαταγών, που δυστυχώς δεν κατέληξαν θετικά για μας. Οι πρώτες αποφάσεις επί των ασφαλιστικών αναμένονται εντός του Μαΐου.**
- Αποφασίζεται να σταλούν εξώδικα στον κ. Φραγκιαδάκη και στα υπόλοιπα μέλη του

Δ.Σ. της Τράπεζας, αναδεικνύοντας την ποινική διάσταση του θέματος. Επίσης το Δ.Σ. παίρνει απόφαση και για υποβολή μηνυτήριας αναφοράς κατά του Διευθύνοντος Συμβούλου και λοιπών μελών του Δ.Σ της Τράπεζας οι οποίοι προκλητικά κωφεύουν και κλείνουν τα μάτια μπροστά στη τραγική οικονομική θέση των συναδέλφων μας. Η μηνυτήρια αναφορά κοινοποιήθηκε στους Αντιπρόεδρο της Κυβέρνησης κ. Δραγασάκη, Υπουργό Οικονομικών κ. Τσακαλώτο και στο Διοικητή της Τράπεζας Ελλάδας κ. Στουρνάρα. Ηδη εκλήθησαν και κατέθεσαν στον Ανακριτή ο Πρόεδρος και ο Γεν. Γραμματέας του Συλλόγου μας κ. Ι. Πορτούλας και κ. Α.Τζούλης. Στη συνέχεια εκλήθησαν από τον Ανακριτή ο Διευθύνοντας Σύμβουλος της Τράπεζας κ. Φραγκιαδάκης ο οποίος ζήτησε και έλαβε 20ημερη αναβολή. Η υπόθεση βρίσκεται σε εξέλιξη.

- Στις συνεδριάσεις της Διαχειριστικής Επιτροπής ο Σύλλογος δια του Προέδρου της καταθέτει γραπτά τις επεξεργασμένες από το νομικό επιτελείο απόψεις μας, που εξασφαλίζουν με τον καλύτερο δυνατό τρόπο τα συμφέροντα μας χωρίς να διακυβεύονται οι αξιώσεις μας και τα επιχειρήματά μας για τον χαρακτήρα του ΛΕΠΕΤΕ ως λογαριασμού εγγυημένων παροχών. Σε κάθε συνάντησή μας με στόχο την τεκμηρίωση και ισχυροποίηση των θέσεων μας για την επίλυση του δίκαιου αιτήματός μας του ΛΕΠΕΤΕ, το ζήτημα της καταβολής των καθυστερημένων παροχών επικούρησης, αποτελούσε μόνιμο αίτημα μας με ισχυρά επιχειρήματα και με κάθε πειστικό μέσον.
- Στην επιτροπή διαλόγου τον Σύλλογό μας εκπροσωπεί ο Τεχνικός μας Σύμβουλος κ. Ρωμανιάς. Πέραν όλων των άλλων επιχειρημάτων και ισχυρισμών επίλυσης του θέματος του ΛΕΠΕΤΕ, ο κ. Ρωμανιάς επανειλημμένως ζήτησε τα οικονομικά στοιχεία του λογαριασμού από το 1949 καθώς και το

Διαχειριστικό έλεγχο του ΛΕΠΕΤΕ. Αίτημα για Διαχειριστικό έλεγχο από το 1949 κατέθεσε εγγράφως στη Διαχειριστική Επιτροπή του ΛΕΠΕΤΕ και ο Πρόεδρος του Συλλόγου μας κ. Ι. Πορτούλας βάσει απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου.

- Οι συγκεντρώσεις που έγιναν για να διατρανώσουμε και να κρατήσουμε σε ένα εξαιρετικά ψηλό επίπεδο το φρόνημα των συνταξιούχων συναδέλφων μας, στέφθηκαν με απόλυτη επιτυχία σε όλα τα καλέσματα μας (Κοτζιά – Δικαστήρια – Μαξίμου – και στις περιφερειακές μεγάλες πόλεις). Οι επαφές προς κάθε σχετική με το θέμα μας κατεύθυνση, που ενδεχόμενα θα βοηθούσαν ή θα έδιναν λύση, έγιναν και προς τη μεριά των Κυβερνητικών παραγόντων, οι οποίοι εν πολλοίς μετεβλήθησαν σε ανεύθυνους Πόντιους Πιλάτους και απέφυγαν την «καυτή πατάτα».
- Όλα αυτά έχουν δημιουργήσει ένα τεράστιο πρόβλημα στην διαχρονική πορεία του λογαριασμού από το 1949 μέχρι σήμερα, τα οποία πρέπει να επιλυθούν. Οι παράτυπες ενέργειες των εθελούσιων εξόδων, της καταβολής υπέρογκων ποσών στους αναριθμητούς συμβούλους της Διοίκησης, επιβάρυναν σοβαρά τον ΛΕΠΕΤΕ και τον οδήγησαν στην σημερινή άθλια κατάσταση.
- Για να ξεκαθαρίζουμε όμως τα πράγματα. **Δεν πρόκειται να υποχωρήσουμε ποτέ.** Γι αυτό ο Σύλλογος μας πέρα από τις πρωτοφανείς συνδικαλιστικές και αγωνιστικές κινητοποιήσεις εντατικοποίησε τις δικαστικές ενέργειες, καταθέτοντας τις απαραίτητες αγωγές, η εκδίκαση των οποίων αρχίζει από τις 20 του προσεχούς Μαΐου.
- Ταυτόχρονα το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε να διαταράξει σοβαρά την συνεδρίαση της ολομέλειας του Δ.Σ. της Τράπεζας στην οποία συμμετείχαν και τα ξένα μέλη του Δ.Σ, γεγονός που επιτεύχθηκε αναγκάζοντας τους κ.κ. Μιχαηλίδη – Πρόεδρο και

Φραγκιαδάκη – Διευθύνοντα Σύμβουλο να διακόψουν το Συμβούλιό τους και να συζητήσουν επί δώρο με τους εκπροσώπους μας οι οποίοι επέδωσαν και σχετικό ψήφισμα. Στο αίτημα να ενημερώσουν οι εκπρόσωποί μας και τα υπόλοιπα μέλη του Δ.Σ. και να επιδώσουν το ξενόγλωσσο κείμενο του ψηφίσματος μας, στάθηκαν απόλυτα αρνητικοί. Τότε οι εκπρόσωποι μας δήλωσαν ότι θα παραμείνουν μέχρι να τους επιτραπεί η απευθείας ενημέρωση και των υπόλοιπων μελών του Δ.Σ. Στη σχετική ένταση που ακολούθησε, διακόπτοντας για δεύτερη φορά τη συνεδρίαση, οι κ.κ. Φραγκιαδάκης και Μυλωνάς ζήτησαν να αποχωρήσουν οι εκπρόσωποι μας, δεσμευόμενοι όμως ότι θα καλέσουν το Σύλλογο, αμέσως μετά το Πάσχα, για συζήτηση.

• Στη φάση αυτή βρισκόμαστε σήμερα. Συνάδελφοι,

- **Είναι** μονόδρομος ο αγώνας μας. Δεν υπάρχει επιστροφή.
- **Είναι** αγώνας για όλους εμάς και τις οικογένειες μας.
- **Είναι** αγώνας επιβίωσης και μόνον.
- **Είναι** αγώνας που οφείλουμε σε όλους αυτούς, που διαχρονικά στήριξαν τις κατακτήσεις μας.

Το Δ.Σ. έχει πράξει στο αkéραιο το καθήκον του.

Η ευθύνη που μας δώσατε από τις τελευταίες εκλογές και μετά, μας προσθέτει ακόμη μεγαλύτερες ευθύνες για συνέχιση ενός αγώνα που δεν θα σταματήσει αν δεν δικαιωθούμε. Ο Λογαριασμός επικούρησης είναι εγγυημένων παροχών.

ΚΑΤΩ ΤΑ ΧΕΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΛΕΠΕΤΕ

Αθήνα 14/4/2018

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ

Εξελεγκτικής Επιτροπής του Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τραπέζης

ΠΡΑΞΗ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 32

ΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΟΥ
ΕΤΡΑΦΟΥ 160/13-4-18

Στην Αθήνα σήμερα Δευτέρα 5 Μαρτίου 2018 και στα επί της οδού Δραγατσανίου 8, γραφεία του Συλλόγου Συνταξιούχων Εθνικής Τραπέζης προσήλθαμε, μετά από πρόσκληση του Διοικητικού Συμβουλίου με ημερομηνία 23/2/2018, για συνεδρίαση των μελών της Εξελεγκτικής Επιτροπής που προέκυψε από τις αρχαιρεσίες της 24^{ης}, 25^{ης} και 28^{ης} Αυγούστου 2017 με μέλη της, τους ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟ, ΔΗΜΗΤΡΗ ΚΑΡΚΑΤΣΕΛΗ & ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΚΑΝΤΩΝΗ.

Στη συνεδρίαση δεν προσήλθε η κυρία ΜΑΡΙΑ ΔΙΑΚΑΝΤΩΝΗ λόγω παραίτησης.

ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

(Ισολογισμός 31 Δεκεμβρίου 2017)

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ & ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 31/12/2017

Ελέχθησαν οι οικονομικές καταστάσεις του Συλλόγου οι οποίες αποτελούνται από τον Ισολογισμό της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2017, την Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσεως και τον Πίνακα Διαθέσεως Αποτελεσμάτων της ίδιας χρήσης, με βάση το λογιστικό σύστημα που εφαρμόζει ο Σύλλογος, τα παραστατικά (ταμειακά - ημερολογιακά), τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου και στοιχεία που προβλέπονται από το Καταστατικό και τη νομοθεσία για αναγνωρισμένα μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα Σωματεία.

Διενεργήθηκε δειγματοληπτικός έλεγχος για τη διαπίστωση των λογιστικών εγγραφών, της κάλυψής τους με τα νόμιμα δικαιολογητικά και της ύπαρξης των προβλεπόμενων εγκρίσεων. Οι παρατηρήσεις μας καταγράφηκαν σε ειδικό φύλλο ελέγχου που παραδόθηκε στο Δ.Σ για τις ενδεδειγμένες ενέργειες.

Αθήνα, 12-4-2017

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ


ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΚΑΤΣΕΛΗΣ

ΣΥΝΑΓΩΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΗΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				ΠΑΘΗΤΙΚΟ			
Ι. ΠΛΗΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Ι. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ			
II. Ενσώματες ακινητοποιήσεις							
3. Κτίρια και τεχνικά έργα	Αξία κτήσης	Αποβέσεις	Αναπ. αξία	Αξία κτήσης	Αποβέσεις	Αναπ. αξία	
6. Επιπλώ και λοιπός εξοπλισμός	986.563,36	782.994,71	205.568,65	986.563,36	773.287,50	215.295,86	II. Διαφορά αποπροσαρμογής μετοχών
Σύνολο Πληθύν Ενέργητικού	230.518,28	221.412,37	9.105,91	230.167,73	218.256,28	11.911,45	III. Διαφορά εσόδων-εξόδων χρήσης
	1.219.081,64	1.004.407,08	214.674,66	1.218.731,09	991.523,78	227.207,31	ΚΑΘΑΡΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Δ. ΑΚΥΑΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
II. Απαιτήσεις							
3. Επιπληρώσεις εισπρακτέες			0,00	40,00			
11. Χρεώστες διάφοροι			90.370,89	89.445,31	II. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
12. Λογ. διαχ. Προκαταβολών & πιστώσεων			3.174,16	3.052,00	1. Προμηθευτές		
Σύνολο απαιτήσεων			93.545,05	92.537,31	5. Υποχρεώσεις από φόρους-τάξη		
					6. Ασφαλιστικοί Οργανισμοί		
1. Μετοχές			73.120,27	58.249,83	11. Πιστωτές διάφοροι		

IV. Διαθέσιμα							
1. Ταμείο			9.181,99	9.609,85			
3. Καρτώσεις όψεως			736.464,47	668.473,59			
			745.646,46	678.083,44			
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού			912.311,78	828.870,58			
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ			1.128.986,34	1.066.077,89	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		

ΔΟΓΜΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ				ΔΟΓΜΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ			
			667,95	667,95			667,95

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Δεν καταγράφηκε οφειλή προς το ΤΥΠΕΤ ευρώ 48.000,00, συμμετοχή ΣΣΕΤΕ στο πρόγραμμα < ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΠΤ >

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΗΣ

Λυδέννης Πιρριούλης

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αλέξανδρος Τζούλης

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Γεώργιος Δημητριάδης

Ο ΔΟΧΕΤΗΣ

Χρήστος Ανδρέακος

ΣΣΕΤΕ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2017

ΕΣΟΔΑ	2017	2016	ΕΣΟΔΑ	2017	2016
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	313.826,02	273.447,57	ΕΣΟΔΑ ΧΡΕΩΓΡΑΦΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ	83,28	109,25
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	137.973,99	35.971,45	ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΙΣΦΟΡΕΣ	1.371.873,52	1.381.626,45
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	65.447,29	49.162,06	ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ	101,94	
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ	9.213,17	12.722,70	ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	40.000,00	
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ	791.628,11	778.968,04			
ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΣΟΔΑ	85,77	182,72			
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ	14.393,35	18.162,01			
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΤΩΝ	12.883,30	33.704,13			
ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΤΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ	287,38	15,63			
ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.345.737,38</u>	<u>1.202.316,31</u>			
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ	26.219,42	219.521,33			
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.371.956,80</u>	<u>1.421.837,64</u>	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	<u>1.371.956,80</u>	<u>1.421.837,64</u>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ιωάννης Γιορδόβας

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

Αλέξανδρος Τζούνης

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Γεώργιος Δημητρίου

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Χρήστος Ανδρέας

ΣΗΪΤΕ

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 2017 & ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018

	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017	ΔΑΠΑΝΗΘΕΝ 2017	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ	290.000,00	313.825,02	280.000,00
ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΣΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ	40.000,00	137.973,99	61.500,00
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ	60.000,00	65.447,29	57.340,00
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ	13.000,00	9.213,17	9.600,00
ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ & ΔΑΠΑΝΕΣ	1.150.000,00	791.628,11	610.000,00
ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΣΟΔΑ	200,00	85,77	100,00
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ	15.000,00	14.393,35	15.000,00
ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ	0,00	287,38	
	<u>1.568.200,00</u>	<u>1.332.854,08</u>	<u>1.033.540,00</u>
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	1.568.200,00	12.883,30	1.033.540,00
		<u>1.345.737,38</u>	

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 2017 & ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 2018

	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017	ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ 2017	ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2018
ΕΣΟΔΑ (ΕΙΣΦΟΡΕΣ)	1.400.000,00	1.371.873,52	1.000.000,00
ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	0,00	83,28	0,00
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ	0,00	0,00	0,00
ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ-ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ	<u>1.400.000,00</u>	<u>1.371.956,80</u>	<u>30.000,00</u>
ΧΡΕΩΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΙΣΠΡΟΔΩΝ-ΕΚΠΡΟΔΩΝ	168.200,00	-39.102,72	3.540,00
	<u>1.568.200,00</u>	<u>1.332.854,08</u>	<u>1.033.540,00</u>

ΑΘΗΝΑ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ



Ιωάννης Φλωρούλιας

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



Αλέξανδρος Τζούμης

Ο ΤΑΜΙΑΣ



Γεώργιος Δημητρίου

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ



Χρήστος Ανδρέακος

ΣΣΕΤΕ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

	2017	2016
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ		
ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ	165.472,08	165.667,09
ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΕΡΓΑΣΙΑΣ	30.976,41	17.811,10
ΔΩΡΑ ΕΟΡΤΩΝ	22.725,60	22.684,52
ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΚΑΝΟΝΙΚΗΣ ΑΔΕΙΑΣ	7.344,55	8.028,66
ΕΚΤΑΚΤΕΣ/ΑΝΑΔΡΟΜΙΚΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ	21.301,67	2.680,20
ΠΕΡΙΚΟΠΗ ΛΟΓΩ ΣΣΕ'12	0,00	-659,72
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΙΚΑ-ΤΕΑΜ	54.320,40	47.883,76
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΤΥΠΕΤ	11.684,31	9.351,96
ΣΥΝΟΛΟ 1	313.825,02	273.447,57
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ		
ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ	98.798,01	23.407,40
ΔΙΑΧΕΡ.ΕΛΕΓΧΟΣ ΓΡΑΦ.ΣΥΛΛΟΓΟΥ	17.219,88	
ΑΜΟΙΒΕΣ-ΕΞΟΔΑ ΛΟΙΠΩΝ ΕΛ.ΕΠΑΓ.	11.954,00	12.145,85
ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΥ/ΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΙΡΓ	10.002,10	418,20
ΣΥΝΟΛΟ 2	137.973,99	35.971,45
ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ		
ΦΩΤΙΣΜΟΣ	7.371,94	5.834,02
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ-ΤΗΛΕΓΡΑΦΙΚΑ	16.506,40	15.909,96
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ	33.371,83	20.535,75
ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	0,00	36,48
ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΠΥΡΟΣ-ΚΛΟΠΗΣ	1.650,72	1.651,10
ΕΞΟΔΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΑΘΗΝΑΣ	643,31	643,31
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΤΗΡΙΩΝ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	1.728,48	240,00
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ/ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΛΠ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ'	3.976,56	4.301,44
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ/ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΠΛΩΝ-ΣΚΕΥΩΝ	198,05	
ΣΥΝΟΛΟ 3	65.447,29	49.152,06
ΦΟΡΟΙ-ΤΕΛΗ		
ΕΝΙΑΙΟ ΤΕΛΟΣ ΑΚΙΝ.ΠΕΡ.	0,00	264,05
ΦΟΡΟΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ (ΕΝΦΙΑ)	9.213,17	11.898,89
ΦΠΑ ΕΚΠΙΠ.ΣΤΗ ΦΟΡ.ΕΙΣΟΔ.	0,00	303,76
ΠΡΟΘ.ΤΕΛΗ ΔΗΜ.ΤΑΜΕΙΩΝ	0,00	256,00
ΣΥΝΟΛΟ 4	9.213,17	12.722,70
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ		
<u>Έξοδα μεταφορών/μετακινήσεων</u>		
ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΕΩΣ	15.690,52	21.380,13
ΕΞΟΔΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΜΕΤΑΚΟΜΙΣΕΩΝ	634,00	178,80
ΣΥΝΟΛΟ 5	16.324,52	21.558,93
Δαπάνες Εκδηλώσεων		
ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΓΟΡΑΣ ΔΩΡΩΝ&ΕΟΡΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕΛΩΝ ΜΑΣ	15.090,33	13.008,39
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΟΡΤΩΝ ΠΙΤΤΑΣ ΜΕΛΩΝ ΜΑΣ	51.261,54	88.515,50
ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ	24.869,06	34.921,73
ΣΥΝΟΛΟ 6	91.220,93	136.445,62
Συνδρομές-Εισφορές		
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ-ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ	298,20	
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΟΣΤΟΕ	0,00	598,20
ΣΥΝΟΛΟ 7	298,20	598,20
Δωρεές-Επιχορηγήσεις		
ΔΩΡΕΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΦΕΛΕΙΣ ΣΚΟΠΟΥΣ	678,00	620,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΑΝΑΞΙΟΠΑΘΟΥΝΤΩΝ	29.380,00	28.590,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΘΑΝΑΤΟΥ	139.200,00	157.650,00
ΓΑΜΗΛΙΑ ΔΩΡΑ	40.400,00	55.400,00
ΒΡΑΒΕΙΑ ΠΡΟΟΔΟΥ	28.710,00	34.310,00
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ	306,85	1.169,02
ΒΡΑΒΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ	600,00	4.100,00
ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ ΣΕΙΣΜΟΠΑΘΩΝ	2.500,00	5.000,00
ΣΥΝΟΛΟ 8	241.774,85	286.839,02

47

Έντυπα-γραφική ύλη

ΔΕΛΤΙΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥ	7.934,80	76.166,95
ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ ΚΛΠ ΥΛΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ	9.410,76	8.482,62
ΕΞΟΔΑ/ΑΓΟΡΑ ΕΝΤΥΠΩΝ-ΒΙΒΛΙΩΝ	12.050,10	1.012,23
ΣΥΝΟΛΟ 9	29.395,46	85.661,80

Διάφορα λοιπά έξοδα

ΕΞΟΔΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ-ΥΛΙΚΑ ΚΛΠ	2.242,75	2.099,73
ΕΞΟΔΑ-ΕΞΟΔΑ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ	7.952,99	5.791,61
ΕΞΟΔΑ-ΕΞΟΔΑ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	3.028,03	3.075,39
ΕΞΟΔΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ/ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ	10.411,00	2.616,75
ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ	543,80	89,18
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ	1.413,91	1.364,52
ΕΞΟΔΑ ΓΕΝ. ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΩΝ-ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΩΝ	247.742,96	191.757,97
ΔΙΑΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ	248,40	531,00
ΕΞΟΔΑ ΣΥΜΒΟΛΛΟΓΡΑΦΩΝ	299,68	
ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ	69.845,24	2.010,97
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ	3.480,92	2.033,39
ΕΞΟΔΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ/ΠΑΡΑΣΤΑΣΕΩΝ	65.404,47	36.483,96
ΣΥΝΟΛΟ 10	412.614,15	247.854,47

ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ ΤΡΑΠΕΖΩΝ	85,77	182,72
ΣΥΝΟΛΟ 11	85,77	182,72

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ	9.727,21	28.271,33
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΠΙΠΛΩΝ	126,22	126,22
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ	178,35	707,09
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ Η/Υ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	1.848,19	2.730,37
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ	460,39	460,39
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ	542,94	1.408,73
ΣΥΝΟΛΟ 12	12.883,30	33.704,13

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	2.867,58	2.739,04
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ	1.830,69	1.997,48
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΛΕΣΧΗΣ ΠΑΤΡΑΣ	2.769,25	2.380,19
ΕΞΟΔΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΟΔΟΥ ΘΕΑΓΕΝΟΥΣ	2.215,83	1.385,30
ΕΞΟΔΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΩΝ	4.710,00	9.680,00
ΣΥΝΟΛΟ 13	14.393,35	18.162,01

ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	287,38	15,63
	1.345.737,38	1.202.316,31



Αγώνας Επιβίωσης & Αξιοπρέπειας

✓ για τον Λ.Ε.Π.Ε.Τ.Ε.

✓ το Τ.Υ.Π.Ε.Τ.

✓ τη ζωή μας.....



Κάτω τα χέρια από τον
Λ.Ε.Π.Ε.Τ.Ε.